
 1 / 1 

 

会員の皆様へ                 

令和 3 年 3 月 24 日 

 

「日本 ALS協会埼玉県支部総会」通常開催中止のお知らせ 

 

日本 ALS 協会埼玉県支部 

支 部 長  田 中 眞 一 

事務局長  丸 木 雄 一 

 

 

日頃より、会員の皆様には ALS（筋萎縮性側索硬化症）患者様療養環境改善、

ご家族様のサポートなど様々な形、場面でお力添えを頂き、感謝申し上げます。 

 

さて、第 20 回日本 ALS 協会埼玉県支部総会を 6 月 20 日に開催する予定で準

備してまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の収束が依然見通せず、患

者様・ご家族様、ご支援者様方々への感染防止を第一に考え、非常に残念では

御座いますが通常開催を中止とさせて頂くことと致しました。 

 

 なお、従来の「総会、講演、交流会」を執り行う通常開催は中止致しますが、

正会員様宛てに「議案書類」「書面表決書」をご送付する形式にて書面総会を開

催することと致します。 

なお、書類のご送付時期は６月初旬を予定させて頂きますので、ご協力をお願

い致します。 

 

また、2021 年度各地区交流会の開催についても、決まりしだいホームページ

などを通じてご案内させて頂きます。 

皆様におかれましては、健康に十分に留意され、一日も早く、新型コロナウ

イルス感染症が終息することを願うばかりです。 

 

                          以  上 

 

                          

 


